广东茂名农林科技职业学院

学籍管理相关佐证材料汇编

2024 年 06 月

目录

1、学籍异动示例····································1

2、广东茂名农林科技职业学院学年注册通知············2

3、关于拟同意 2023 级转专业学生名单的公示············5

4、2023 退役士兵转专业学籍异动会议纪要[2023]15 号及人员

名单·············································7

1

2

关于做好 2023-2024 学年

在校生学年注册工作的通知

各系：

根据《普通高等学校学生管理规定》（教育部 41 号令）

规定，为确保普通在校生学籍电子注册信息的准确性、完整

性，切实维护学生的利益，现将我校 2023-2024 学年普通在

校生学籍学年电子注册工作的相关事项通知如下：

一、学年注册管理规定：

《普通高等学校学生管理规定》（教育部令第 41 号）规

定：

（一）第七条第四款:“学生在校期间依法履行:按规定

缴纳学费及有关费用，履行获得贷学金及助学金的相应义

务。”

（二）第十二条：“每学期开学时，学生应当按学校规

定办理注册手续。不能如期注册的，应当履行暂缓注册手续。

未按学校规定缴纳学费或者有其他不符合注册条件的，不予

注册。家庭经济困难的学生可以申请助学贷款或者其他形式

资助，办理有关手续后注册。”

（三）第三十条第五款：“超过学校规定期限未注册而

又未履行暂缓注册手续的，学校可予退学处理。”

二、学籍学年注册对象

2021 级、2022 级学生（2023 级新生的学籍电子注册将

依据新生入学资格复查结果进行注册，不在本次确认注册范

3

围内，后期另行通知）。

三、学年注册时间：在校生学年注册工作统一安排在

2023 年 9 月 28 日前完成。

四、学年注册方式：各系组织学生现场办理注册手续，

在学生证内页加盖本学期注册章。注册前，学生应按照学校

财务部相关要求，及时缴纳学费（家庭经济困难的学生可以

申请助学贷款或者其他形式资助）。对于不按规定缴纳学费

者，将不予在学生证内页加盖注册章和在学信网上进行学年

注册。未进行学年注册将严重影响学生学籍、学历等相关事

宜。

四、缓交学费：学生申请缓交学费的，必须承诺缓交时

限，并申请暂缓注册；缓交时限到期仍未缴纳学费的，亦将

不予学年注册。

五、暂缓注册：缓交学费或因事不能如期到校注册者，

需于09月22日前向所在系提出暂缓注册申请（详见附件2）。

经审核批准后，将在学信网将申请人学籍状态标注为“暂缓

注册”。

六、其他注意事项：未按时注册，又未办理暂缓注册手

续的学生，按旷课处理。超过两周者，学校将予以退学处理，

同时以系为单位进行通报。

七、请各系于 2023 年 09 月 25 日前将本系不注册和暂

缓注册的学生名单电子版及纸质盖章版报送教务部（见附件

3）。

附件：广东茂名农林科技职业学院学生暂缓注册申请书

4

附件：XX 系“不注册”或“暂缓注册”学生名单

教务部

2023 年 09 月 05 日

— 5 —

— 6 —

— 7 —

、、、、、

	1、学籍异动示例····································1
	2、广东茂名农林科技职业学院学年注册通知············2
	3、关于拟同意2023级转专业学生名单的公示············5
	4、2023退役士兵转专业学籍异动会议纪要[2023]15号及人员名单···············